

Brogaarden ApS

Smedevangen 5, 3540 Lyngø

CVR-nr. 10 32 84 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Kasper Bille
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brogaarden ApS Smedevangen 5 3540 Lynges CVR-nr.: 10 32 84 97 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frederik Petersen, Formand Esben Emil Elmøe Thomas Bagge Olesen Kasper Bille Rolf Momberg-Jørgensen
Direktion	Kasper Bille, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Brogaarden AB, Malmö, Sverige
Kapitalinteresse	Miljøfoder A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og industri samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.492 t.kr. mod 1.687 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet virksomheden Køge Korn 2017 og tilknyttede forretningsdriftssteder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	22.667.493	21.316.312
1 Personaleomkostninger	-19.024.147	-19.130.993
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.778.769	-620.878
Driftsresultat	1.864.577	1.564.441
Indtægter af kapitalinteresser	81.071	611.996
Andre finansielle indtægter	193.943	14.032
2 Øvrige finansielle omkostninger	-235.393	-189.457
Resultat før skat	1.904.198	2.001.012
3 Skat af årets resultat	-411.894	-313.865
Årets resultat	1.492.304	1.687.147
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	1.492.304	1.187.147
Disponeret i alt	1.492.304	1.687.147

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede rettigheder	542.726	0
5 Goodwill	1.798.503	3.081.816
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.341.229</u>	<u>3.081.816</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	991.397	578.517
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>991.397</u>	<u>578.517</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.334.404	1.334.404
8 Kapitalinteresser	1.779.702	1.940.022
9 Deposita	1.764.125	1.246.475
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.878.231</u>	<u>4.520.901</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.210.857</u>	<u>8.181.234</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	12.383.456	11.242.182
Varebeholdninger i alt	<u>12.383.456</u>	<u>11.242.182</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.823.611	5.217.389
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	289.414	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	378.236	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	8.792
Andre tilgodehavender	261.063	213.731
Periodeafgrænsningsposter	718.919	346.994
Tilgodehavender i alt	<u>6.471.243</u>	<u>5.786.906</u>
Likvide beholdninger	732.014	565.532
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.586.713</u>	<u>17.594.620</u>
Aktiver i alt	<u>27.797.570</u>	<u>25.775.854</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	10.366.986	8.874.682
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	10.566.986	9.574.682
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	109.000	113.654
Hensatte forpligtelser i alt	109.000	113.654
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.136.801	2.689.503
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.136.801	2.689.503
10 Kortfristet del af langfristet gæld	553.000	526.000
Gæld til pengeinstitutter	3.400.843	3.465.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.926.353	7.842.010
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.715
Selskabsskat	162.548	0
Anden gæld	1.942.039	1.560.610
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.984.783	13.398.015
Gældsforpligtelser i alt	17.121.584	16.087.518
Passiver i alt	27.797.570	25.775.854
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	7.687.535	0	7.887.535
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.187.147</u>	<u>500.000</u>	<u>1.687.147</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	8.874.682	500.000	9.574.682
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.492.304</u>	<u>0</u>	<u>1.492.304</u>
	<u>200.000</u>	<u>10.366.986</u>	<u>0</u>	<u>10.566.986</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.714.536	18.801.944
Andre omkostninger til social sikring	<u>309.611</u>	<u>329.049</u>
	<u>19.024.147</u>	<u>19.130.993</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>40</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>235.393</u>	<u>189.457</u>
	<u>235.393</u>	<u>189.457</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	416.548	263.208
Årets regulering af udskudt skat	<u>-4.654</u>	<u>50.657</u>
	<u>411.894</u>	<u>313.865</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	551.925	0
Kostpris 31. december 2023	<u>551.925</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
Årets afskrivninger	-9.199	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-9.199</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>542.726</u>	<u>0</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	3.366.565	0
Tilgang i årets løb	200.000	3.366.565
Kostpris 31. december 2023	<u>3.566.565</u>	<u>3.366.565</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-284.749	0
Årets afskrivninger	-683.313	-284.749
Årets nedskrivninger	-800.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.768.062</u>	<u>-284.749</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.798.503</u>	<u>3.081.816</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.777.046	1.545.940
Tilgang i årets løb	699.230	231.106
Afgang i årets løb	-257.848	0
Kostpris 31. december 2023	<u>2.218.428</u>	<u>1.777.046</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.198.529	-862.400
Årets afskrivninger	-286.257	-336.129
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	257.755	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.227.031</u>	<u>-1.198.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>991.397</u>	<u>578.517</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.334.404	1.334.404
Kostpris 31. december 2023	1.334.404	1.334.404
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0
Nedskrivninger 31. december 2023	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.334.404	1.334.404

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Brogaarden ApS
Brogaarden AB, Malmö, Sverige	100 %	479.434	-308.425	1.334.404

8. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023	2.992.841	2.992.841
Kostpris 31. december 2023	2.992.841	2.992.841
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.052.819	-1.220.371
Korrektion af tidligere nedskrivninger	0	23.182
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	61.902	588.814
Udbytte	-222.222	-444.444
Nedskrivninger 31. december 2023	-1.213.139	-1.052.819
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.779.702	1.940.022

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Brogaarden ApS
Miljøfoder A/S, Ikast-Brande	40 %	4.044.779	-305.278	1.779.702

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	1.246.475	1.126.375
Tilgang i årets løb	795.018	120.100
Afgang i årets løb	<u>-277.368</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.764.125</u>	<u>1.246.475</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>1.764.125</u>	 <u>1.246.475</u>

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>2.689.801</u>	<u>553.000</u>	<u>2.136.801</u>	<u>0</u>
	<u>2.689.801</u>	<u>553.000</u>	<u>2.136.801</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	12.129
Immaterielle anlægsaktiver	2.341
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	991
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.886

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>9.559</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>9.559</u>
